
На основу члана 32. став 1. тачка 1 и члана 41. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 

бр. 129/07, 82/14 - др. закон, 101/16 - др. закон и 47/18), члана 40. тачка 1. и члана 63. Статута 

општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 - пречишћен текст и __/2023) 

Скупштина општине Кањижа, на седници одржаној 29. јуна 2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У  

о измени Пословника Скупштине општине Кањижа 

 

Члан 1. 

 У Пословнику Скупштине општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 9/2019 и 

30/2020) члан 74. мења се и гласи:  

 

„Члан 74.  

Комисија за родну равноправност, разматра све акте који се упућују скупштини општине из 

родне перспективе, као и питања која се односе на унапређење равноправности полова и 

афирмацију политике једнаких могућности. 

Комисија има председник и шест чланова које бира Скупштина из састава одборника, с тим 

да најмање 40% чланова буду припадници мање заступљеног пола. 

Скупштина општине доноси акт о образовању Комисије за родну равноправност којим се 

ближе уређују избор, надлежности и начин рада Комисије за родну равноправност.“ 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на даном објављивања у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

Република Србија                                                                        

Аутономна покрајина Војводина                                                Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                                                                                        Роберт Лацко 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 02-164/2023-I 

Датум: 29.6.2023. год. 

Кањижа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


